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ESPECIFICACAO
VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria

Impostos

Taxas

Contribuicdes de Melhoria
Contribuicfes

ContribuicGes Sociais

Contribuicdes de Intervencdo no Dominio Econémico

Contribuicédo de lluminag&o Publica

Contribuigdes de Interesse das Categorias Profissionais
Exploracdo e Venda de Bens, Servigos e Direitos

Venda de Mercadorias

Venda de Produtos

Exploracdo de Bens e Direitos e Prestacéo de Servicos
Variagcdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras

Juros e Encargos de Emp. e Fin. Concedidos

Juros e Encargos de Mora

Variagbes Monetéarias e Cambiais

Descontos Financeiros Obtidos

Remuneracdo de Depoésitos Bancérios e AplicacBes Financeiras

Outras Variagdes Pat. Aumentativas - Financeiras
Transferéncias e Delegac6es Recebidas

Transferéncias Intra Governamentais

Transferéncias Inter Governamentais

Transferéncias das Instituicdes Privadas

Transferéncias das InstituicGes Multigovernamentais

Transferéncias de Consorcios Publicos

Transferéncias do Exterior

Execucdo Orgamentaria Delegada de Entes

Transferéncias de Pessoas Fisicas

Outras Transferéncias e Delegacdes Recebidas
Valorizagdo e Ganhos com Ativos e Desincorporacédo de Passivos

Reavaliacdo de Ativos

Ganhos com Alienagao

Ganhos com incorporacéo de Ativos

Ganhos com Desincorporagao de Passivos

Reversédo de Reducao ao Valor Recuperéavel
Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas

VPA a classificar

Resultado Positivo de Participacfes

Reverséo de Provisdes e Ajustes para Perdas

Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas
Total das VariacGes Patrimoniais Aumentativas (I)

Variag6es Patrimoniais Diminutivas
Pessoal e Encargos
Remuneracgéo a Pessoal
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal
Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos
Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Aposentadoria e Reformas
Pensbes
Beneficios de Prestacdo Continuada
Beneficios Eventuais

E Siafe-AL / SEFAZ-AL

Exercicio Atual

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
47.023,88
0,00

0,00

0,00

0,00
47.023,88
0,00
175.631.030,96
175.631.030,96
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
8.780,42
0,00

0,00

0,00
8.780,42
175.686.835,26

129.904.973,17
113.833.649,45
10.700.122,42
5.371.201,30
0,00
30.518.371,00
30.305.597,38
0,00

0,00

0,00

Exercicio Anterior

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
253.779,48
0,00

0,00

0,00

0,00
253.779,48
0,00
180.639.082,00
180.639.082,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
158,33
0,00

0,00

0,00
158,33
0,00
7.589,76
0,00

0,00

0,00
7.589,76
180.900.609,57

131.491.648,65
114.628.459,65
12.887.456,10
3.975.732,90
0,00
29.513.661,33
29.482.493,32
0,00

0,00

0,00
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ESPECIFICACAO
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda
Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Servigos
Depreciacdo, Amortizacédo e Exaustéo
Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos
Juros e Encargos de Mora
Variagbes Monetéarias e Cambiais
Descontos Financeiros Concedidos
Outras Varia¢cfes Patrimoniais Diminutivas - Financeiras
Transferéncias e Delegag¢des Concedidas
Transferéncias Intra Governamentais
Transferéncias Inter Governamentais
Transferéncias a Instituic6es Privadas
Transferéncias a Instituices Multigovernamentais
Transferéncias a Consércios Publicos
Transferéncias ao Exterior
Execugcdo Orcamentaria Delegada a Entes
Outras Transferéncias e Delega¢cdes Concedidas
Desvalorizacdo e Perdas de Ativos e Incorporacdo de Passivos
Reducédo a Valor Recuperavel e Provisao para Perdas
Perdas com alienacao
Perdas Involuntarias
Incorporagéo de Passivos
Desincorporacgdo de Ativos
Tributarias
Impostos, Taxas e Contribuicbes de Melhoria
Contribuicdes
Custo das Mercadorias e Produtos Vendidos, e dos Servigos Prestados
Custo das Mercadorias Vendidas
Custo dos Produtos Vendidos
Custo dos Servigcos Prestados
Outras VariagOes Patrimoniais Diminutivas
Premiactes
Resultado Negativo de Participagdes
Incentivos
Subvenc¢des Econdmicas
Participacdes e Contribui¢des
Constituicdo de Provisbes
Diversas Varia¢cfes Parimoniais Diminutivas
Total das VariagBes Patrimoniais Diminutivas (Il)
RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (llI) = (I - 11)
FONTE: Siafe-AL / SEFAZ-AL

MARCIO Assinado de forma digital
MARCIO ROBERTO
ROBERTO ‘FI')(E)IZIORIO DE
TENORIO DE ALBUQUERQUE:2085755
ALBUQUERQUE:2 E)tzts: 2021.04.23
0857551434 12:45:36 -03'00'

E Siafe-AL / SEFAZ-AL

R$ 1,00

Exercicio Atual Exercicio Anterior
0,00 0,00
212.773,62 31.168,01
12.816.205,56 13.781.692,01
297.558,18 586.449,65
11.335.283,85 11.325.826,34
1.183.363,53 1.869.416,02
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
4.782,07 8.752,13
4.782,07 8.752,13
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
3.150,00 14.604,07
3.150,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 14.604,07

173.247.481,80
2.439.353,46
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174.810.358,19
6.090.251,38
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